
;SEGRETERIA;20/02/2009;;SEGRETERIA;20/02/2009; 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- con propria deliberazione n. 12 del 05.03.2007 si disponeva di richiedere alla Regione 
Piemonte di istituire un dispensario farmaceutico nel territorio di questo comune secondo le 
procedure e modalità previste dalla D.G.R. n. 32-212 del 07.06.2005 ; 

- che la Regione Piemonte accogliendo la richiesta in parola ha provveduto con D.D. n. 113 
del 09.05.2007 di istituire un dispensario farmaceutico, demandando al Direttore Generale 
dell’A.S.L. n. 14 l’adozione degli ulteriori provvedimenti e stabilendo l’orario di apertura 
del dispensario in parola sino ad un massimo di quattro ore giornaliere; 

 
VISTO che con provvedimento del 27.08.2007 l’A.S.L. 14 ha provveduto ad affidare alla 
dott.ssa Pierina Ciana, titolare di Farmacia nel comune di  Ornavasso, la gestione del 
Dispensario istituito presso questo comune; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 47 del 26.11.2007 che concedeva in affitto alla 
Dott.ssa Ciana un locale situato all'interno del circolo di cultura da adibire a dispensario 
farmaceutico per l'anno 2008 con canone mensile pari ad euro 400,00 comprensivo delle spese 
per energia elettrica, riscaldamento ed acqua fino al 31.12.2008; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla dott.ssa Ciana in data 29.12.2008 con la quale chiedeva la 
diminuzione ad euro 250,00 del canone di affitto mensile visto il limitato afflusso di clienti; 
 
VALUTATA la richiesta presentata e considerato di venire incontro alle difficoltà della titolare 
della farmacia; 
 
RITENUTO di accogliere solo in parte tale richiesta stabilendo in euro 350,00 il nuovo canone 
di locazione a partire dal 01.01.2009 sempre comprensivo delle spese per energia elettrica, 
riscaldamento ed acqua fino al 31.12.2009; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi dai presenti per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di concedere in locazione, alle condizioni riportate in premessa, alla dr.ssa Pierina Ciana di 
Ornavasso il locale di proprietà comunale ubicato in via dei Martiri all'interno del Circolo di 
Cultura, al fine di essere adibito a Dispensario Farmaceutico ai sensi della D.G.R. n. 32-212 del 
07.06.2007. 
 
2. Di stabilire in euro 350,00 il canone di locazione mensile comprensivo delle spese per energia 
elettrica, riscaldamento ed acqua fino al 31.12.2009. 
 
2. Di demandare ai dipendenti uffici comunali competenti l’adozione degli ulteriori atti e 
provvedimenti per l’attuazione della presente deliberazione. 
 
3. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile. 


